
Iepazīsties – Cēsu radošais un digitālais kvartāls
“Rainis"!

Pēc trīs balsojuma kārtām, kurās piedalījās gan sabiedrība, gan Cēsu novada
pašvaldības speciālisti, pieņemts lēmums topošo Cēsu radošo un digitālo kvartālu
saukt par “Rainis”.
 
Janvāra beigās Cēsu novada pašvaldība aicināja iedzīvotājus iesniegt savus variantus
kvartāla nosaukumam. Kopumā tika iesniegtas 250 atbildes, no kurām par pieciem
favorītiem balsoja Cēsu novada pašvaldības darbinieki. Trešā kārta notika februāra
vidū, kurā iedzīvotāji balsoja par, viņuprāt, piemērotāko kvartāla nosaukumu no
finālistu TOP 5.
 
Apkopojot visus rezultātus, par piemērotāko kvartāla nosaukumu tika izvēlēts “Rainis”.
Pirmajā atlases kārtā šo nosaukumu ieteica vairāki iedzīvotāji, to pamatojot šādi:
- Kvartāls atrodas Raiņa ielā;
- Rainis strādāja radošajā, izglītības, attīstības, mākslas un kultūras jomā, tāpat kā
darbosies jaunais kvartāls;
- Tā ir atsauce uz Latvijas dižgaru – kā simbols attīstībai, jaunām, drosmīgām idejām un
darbībām;
- Ar pasaules elpu un skatījumu, neaizmirstot par vietas identitāti un latviskumu.
 



Jau ziņots, ka ar tālejošu mērķi pārveidot degradētu teritoriju pilsētas centrā par radošo
un digitālo tehnoloģiju centru Cēsu novada domes deputāti vienbalsīgi lēma par ēku
iegādi Raiņa un Krišjāņa Valdemāra ielā – tā saukto “Neredzīgo kvartālu”. Patlaban
noris aktīvs darbs, lai izsludinātu iepirkumu uz Raiņa ielas 25 ēkas projektēšanu un
būvēšanu.
 
Pavasarī notiks darbs pie kvartāla zīmolvedības, kā arī jau šogad plānoti vairāki
kultūras pasākumi tajā.


